específico de apoiar e estimular aos alunos que frequentam cursos do ensino superior; 

1.2 - Repassar no presente ano ao SEGUNDO CONVENENTE o 
montante de 9.000,00 (nove mil reais), pagáveis em 2 (duas) parcelas iguais, mensais e 
consecutivas de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), para aplicação específica 
no pagamento parcial do transporte escolar de alunos que frequentam cursos de 
ensino superior, disponibilizados na região; 

1.3 - Fiscalizar a correta aplicação dos recursos repassados, nos 
fins a que se destinam;